1

INDICAÇÃO Nº 101/2025

Manutenção e Pintura no Centro Cultural

Considerando a importância do Centro Cultural para a realização de

atividades culturais e esportivas e visando a preservação do patrimônio público e o bem-

estar da população.

Considerando deterioração do Patrimônio Público e que os danos

mencionados aceleram o desgaste da estrutura, podendo elevar os custos de reparo se não

forem tratados prontamente.

INDICO À MESA, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao

setor competente:

●  Realize a repintura e a adequação do telhado para evitar novos problemas

relacionados a goteira e infiltração.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol do

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 01 de abril 2025.

Murilo de Moraes

Vereador